
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de um caminhão toco usado, que será acoplado um tanque + bomba, pela necessidade de distribuição de água
potável na falta do abastecimento da mesma em períodos de estiagem, proporcionando melhor qualidade de vida aos
munícipes.
O tanque de água servirá também, quando necessário, para auxiliar o corpo de bombeiros militar quando houver incêndios
rurais no interior da cidade e também para toda a cidade de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2023
16 de fevereiro de 2023, às 08:15  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 21/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Caminhão toco usado, turbinado, direção

hidráulica, freio a ar e estacionário,

combustível a diesel, com potência mínima de

180 CV, capacidade mínima de 6,5 toneladas,

mínimo de 02 eixos, lotação 03 pessoas, ano

de fabricação e modelo no mínimo 1988, com

tacógrafo e demais equipamentos exigidos pela

legislação de trânsito. Livre de multas e

alienações. Freio motor. Garantia mínima de

06 (seis) meses. Revisado- motor, diferencial,

caixa, estepe e rodados montados com pneu

em condições de uso, o qual será acoplado um

tanque de acordo com a descrição do ítem 02

deste edital.

Valor de Referência: 102.000,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de um caminhão toco usado, que será acoplado um tanque + bomba, para distribuição de água
potável na falta do abastecimento da mesma em períodos de estiagem e em casos de incêndios.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de um caminhão toco usado, que será acoplado um tanque + bomba, pela necessidade de distribuição de água
potável na falta do abastecimento da mesma em períodos de estiagem, proporcionando melhor qualidade de vida aos
munícipes.
O tanque de água servirá também, quando necessário, para auxiliar o corpo de bombeiros militar quando houver incêndios
rurais no interior da cidade e também para toda a cidade de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2023
16 de fevereiro de 2023, às 08:15  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 21/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 tanque elíptico em aço carbono capacidade de

9.000L, autoportante, s/ cofre de expansão,

compartimento único saída traseira por

portinhola, adequado a norma RTQ 7c.

Espessura das anteparas:

3.75mm,corpo:3,35mm. Válvula de fundo c/

acionamento mecânico; tampa de vista c/

bengala de exaustão; escada de acesso traseira;

barrica d'água 25L com suporte; guarda corpo

na parte superior do tanque; sist elétrico com

sinaleira de led; 01 caixa de ferramentas (60 x

60 x 60); paralamas plásticos envolventes com

apara barro; para-choque articulado adequado

a resolução n 593/16; protetor lateral em aço

carbono com acabamento em alumínio; pintura

externa com fundo primer epóxi e acabamento

em poliuretano na cor branca; pintura interna

epóxi; pintura antiderrapante na parte

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de um caminhão toco usado, que será acoplado um tanque + bomba, para distribuição de água
potável na falta do abastecimento da mesma em períodos de estiagem e em casos de incêndios.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de um caminhão toco usado, que será acoplado um tanque + bomba, pela necessidade de distribuição de água
potável na falta do abastecimento da mesma em períodos de estiagem, proporcionando melhor qualidade de vida aos
munícipes.
O tanque de água servirá também, quando necessário, para auxiliar o corpo de bombeiros militar quando houver incêndios
rurais no interior da cidade e também para toda a cidade de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de fevereiro de 2023
16 de fevereiro de 2023, às 08:15  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 21/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
superior; faixas refletivas de segurança,

acoplado uma bomba de distribuição lobular

de 3" com acionamento à cardan, tomada de

força para câmbio manual, mangueira de

ligação, 30m de mangueira plástica, irrigador e

bico de pato

Valor de Referência: 75.900,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

RENATO BECKER

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme edital

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme edital.

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega.

Aquisição de um caminhão toco usado, que será acoplado um tanque + bomba, para distribuição de água
potável na falta do abastecimento da mesma em períodos de estiagem e em casos de incêndios.


